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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 525/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Burim Ademi anétaré, me pjesémarrjen e zyrtarit
ligjoré Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Fjala, e paraqitur
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& mos regjistrimit t& votave né
formularin e t& dhénave dhe rezultateve & (KQZ), pér shkak t& parregullsive n& qendrén e
votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés 14.02.2021,
né€ seancén e panelit t& mbajtur me 18.02.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET e pa lejuara ankesat Anr.525/2021 e datés 16.02.2021, e subjekti politik Fjala, me t&
cilén ka kérkuar q¢ t& Urdhérohet KQZ-ja, t& béjé rinumérimin e fletévotimeve né Komunén e
Skenderajt dhe né gjitha komunat tjera né Kosové, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend t&
Republikés s¢ Kosovés té datés 14.02.2021.

Arsyetim

Me daté 16.02.2021, PZAP-i, ka pranuar ankesén Anr.525/2021, e paraqitur nga subjekti politike
Fjala, e paraqitur ndaj Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me t& cilén pretendon se né
vendvotimin 2129B/01D né komunén e Skenderajt nuk i jané regjistruar votat n& formularin e t&
dhénave dhe rezultateve & KQZ, e q& sipas tyre né até vendvotim subjekti politik Fjala ka 24
vota e ndérsa né KQZ, jané 0 (zero) vota. M& tutje kérkojné nga PZAP qé t& trajtojné keéts
parregullsi jo vetém né kété vendvotim por né t& gjitha vendvotimet e tjera né Kosové.

Paneli, n€ kuptim t& nenit 7 par.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it e informoi KQZ
lidhur me ankesat e paraqitura ndaj tyre, nga subjekti politik Fjala, duke kérkuar g& t& pérgjigjen
ndaj ankesés deri mé& daté 16.02.2021 né ora 15:00.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli, nuk &sht& léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduara né ankesé pérkitazi me parregullsité né qendrat e votimit né komunat e Skenderajt,
pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t& parashtrohen me rastin e



shpalljes s€& rezultatit pérfundimtare nga KQZ-ja, e jo né kété fazé t& procesit zgjedhor. N&é rastin
konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hedhé si t& parakohshme ankesén e ankuesit. Hedhja e
ankesés s€ subjektit politik Fjala, nuk e paragjykon ¢&shtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta
g€ mbi két€ bazé, t& parages ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Paneli duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr.02/2015, pérkatésisht neni 6.4, me t& cilén
pércaktohet se: “ankesa té cilat jané té pa lejuar dhe té pas afatshme PZAP-i, i hudhé si té pa
lejueshme” ankesa &shté e palejueshme pér faktin se &shté paragitur para afatit t& paraparé
ligjor.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, ¢ né kuptim t€ nenit 118.1 t& LZP-s& dhe nenit 6
paragrafi 4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 525/2021 mé datén 18.02.2021
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